Como contrapartida pela utilização das instalações e estrutura da ALLAN KARDEC e 

realização das atividades acadêmicas objeto do presente instrumento, o Uni-FACEF será responsável 

por repassar o valor total do presente Termo de Colaboração que será de R$ 326.722,00 (trezentos e 

vinte e seis mil e setecentos e vinte e dois reais), previsto no plano de trabalho e no cronograma de 

desembolso, que será realizado, de janeiro a dezembro de 2025, em 12 parcelas mensais e consecutivas, 

no valor de R$ 27.226,83 (vinte e sete mil duzentos e vinte e seis reais e oitenta e três centavos), 

calculados com base nas ações a seguir descritas, e devidamente identificadas no plano de trabalho 

anexo. 

4.1.1. Repassar a ALLAN KARDEC a quantia correspondente a 10% (dez por cento) do valor 

da mensalidade dos alunos regularmente matriculados no Curso de Medicina, deduzidos os valores